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FOLKETINGETS FORMAND 
Den 26. oktober 1994 

I anledning af Finansudvalgets skrivelse af 10. oktober 1993 (§ 3 -  bilag 1) skal jeg henlede 
udvalgets opmærksomhed på den betænkning og indstilling om ændring af Folketingets forret- 
ningsorden, som Udvalget for Forretningsordenen afgav den 11. maj 1978. Heraf fremgår, at man 
ikke har fundet det hensigtsmæssigt at tillægge Finansudvaglet nogen kompetence med hensyn til 
behandling af Folketingets eget budget. 

Realitetsbehandlingen af Folketingets budget finder derfor fortsat sted i Præsidiet og Udvalget 
for Forretningordenen uden adkomst for Finansudvalget til yderligere realitetsbehandling. Even- 
tuelle ændringsforslag til Folketingets budget kan naturligvis gøres til genstand for afstemning i 
folketingssalen, og sådanne ændringsforslag kan stilles såvel i som uden for Finansudvalgets be- 
tænkning. 

For god ordens skyld kan jeg som svar på det stillede spørgsmål oplyse, at af stigningen i Fol- 
ketingets lønudgifter på 3,1 mio. kr. fra 1994 til 1995 skyldes de 2,2 mio. kr. den forventede over- 
enskomstmæssige lønstigning, mens den øvrige udgiftsstigning udgør 0,9 mio. kr. Realvæksten 
udgør dog i virkeligheden 2,1 mio. kr., idet lønningskontoen på 1995-budgettet er lettet for udgif- 
ter på i alt 1,2 mio. kr. til Folketingets EU-repræsentant og 3 folketingsbetjente, som af budgettek- 
niske årsager er overført til andre konti og budgetområder. 

Realvæksten på lønningskontoen på 2,1 mio. kr. kan henføres til den politiske beslutning om 
oprettelse af 4 stillinger i forbindelse med etableringen af Folketingets EU-oplysningscenter. 
Yderligere er oprettet 1 stilling som planlægningsmedarbejder i Driftsafdelingen og 2 stillinger 
som fuldmægtig (AC), den ene fuldmægtigstilling i forbindelse med etableringen af Folketingets 
Lovbutik og den anden som en nødvendig styrkelse af Udvalgsafdelingen bl.a. på grund af arbej- 
det med Udvalgsaktdatabasen og udvalgenes forøgede rejseaktivitet. 

For så vidt angår stigningen i Folketingets udgifter til køb af varer og tjenesteydelser på 6,7 
mio. kr. fra 1994 til 1995, kan jeg oplyse, at den fordeler sig med 1,9 mio. kr. i forventet prisfrem- 
skrivning og 4,8 mio. kr. i realvækst. 

Størstedelen af realvæksten i vare- og tjenestekøb skyldes, at der er budgetteret med Folketin- 
gets overgang til brug af PC'ere, hvilket vil belaste kontoen med 3,4 mio. kr. i 1995. Den øvrige del 
af realvæksten kan henføres til Folketingets generelt stigende internationale forpligtelser, som har 
betydet en forøgelse af besøgs- og repræsentationsudgifterne med 0,9 mio. kr. og en forøgelse af 
udgifterne til studierejser for udvalg og medlemmer med 0,5 mio. kr. som følge af Præsidiets be- 
slutning om, at rejser i og uden for Europa skal ske på business class. 

Herudover er der på kontoen for vare- og tjenestekøb en række større og mindre udgiftsfor- 
øgelser og besparelser, som ophæver hinanden. Bl.a. kan nævnes, at oprettelsen af Folketingets 
EU-oplysningscenter har udløst udgifter på 0,5 mio. kr. til møder med EU-Kommissionen m.v. og 
informationsaktiviteter over for offentligheden. Endvidere betyder den planlagte istandsættelse af 
bygningen og beslutningen om at lade Folketinget overtage alle udgifter ved oprettelse af telefax- 
stik en forøgelse af kontoen med i alt 0,7 mio. kr. Til gengæld kan nævnes, at det har været muligt 
at opnå en besparelse på 1,8 mio. kr. i forbindelse med indgåelse af ny trykkerikontrakt for Folke- 
tingstidende. 

Med venlig hilsen 

ERLING OLSEN 

Til Finansudvalget 


